Man bildet den reziproken Wert eines 
Bruches,in dem man Zähler und Nenner vertauscht. 

3. DEZIMALBRÜCHE 

Man kann jeden gemeinen Bruch als Dezimalbruch oder Dezimalzahl darstellen. 
0,1   - null Komma eins 
3,25 - drei Komma fünfundzwanzig oder drei Komma zwei fünf 
0,125 - null Komma einhundertfünfundzwanzig oder null Komma eins zwei fünf 
0,0025 - null Komma null null zwei fünf  
   Wenn man den gemeinen Bruchals Dezimalbruch darstellt, erhält man einen 
unendlichen periodischen Dezimalbruch mit der Periode „3“. Endliche sowie 
unendlicheperiodische Dezimalbrüche sind rationale Zahlen.